
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI  PRZEDSZKOLA  IM. JANA PAWŁA II W KORYCINIE  ORAZ 

PUNKTU PRZEDSZKOLNEGO W BOMBLI  W ROKU 2020 

 

Szanowni Państwo! 

       Przedszkole im. Jana Pawła II w Korycinie  funkcjonuje zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oświatowego od 1 stycznia 1992r.  jako  placówka  

3 oddziałowa. Od 1 września 2019 roku, w związku z likwidacją Punktu 

Przedszkolnego w Zabrodziu  i dużym zainteresowaniem edukacją przedszkolną został 

utworzony 4 oddział. Do wymienionych placówek w roku szkolnym 2019/2020 

uczęszczało 90 dzieci w wieku 2,5-6 lat, w tym 75  przedszkolaków do Przedszkola 

w Korycinie, 15-ro do Punktu w Bombli. We wrześniu 2020 roku swoją przygodę z 

wychowaniem przedszkolnym rozpoczęło 95 dzieci w wieku 2,5 – 6 lat, w tym 80 

dzieci w Przedszkolu w Korycinie, 15 –ro w Punkcie w Bombli. W chwili obecnej do 

Przedszkola w Korycinie uczęszcza 85 dzieci. 

   Przedszkole zatrudnia wykwalifikowaną kadrę nauczycielską. Wszystkie 

nauczycielki mają ukończone wyższe studia pedagogiczne, większość dodatkowe 

studia podyplomowe nadające kwalifikacje do prowadzenia zajęć  specjalistycznych z 

terapii pedagogicznej, rewalidacyjnych, logopedycznych. Do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych  zatrudnionych jest łącznie z 

dyrektorem 7 nauczycieli wychowania przedszkolnego (w tym 2 dyplomowanych,4 

mianowanych, 1 kontraktowy), katechetka  w wymiarze 3 godzin tygodniowo, 

nauczyciel języka angielskiego 3 godzin tygodniowo. Gmina w ramach profilaktyki 

zatrudniła również psychologa w wymiarze 4 godz. tygodniowo, który służy pomocą  

dzieciom, rodzicom, nauczycielom przedszkola. 

    W przedszkolu do 12 marca 2020 roku  odbywały się bezpłatne  zajęcia  teatralno- 

muzyczne dla wszystkich dzieci. Zajęcia języka angielskiego są prowadzone w każdej 

grupie wiekowej wg.  podstawy programowej. Czas pracy placówki  i przerwy 

podyktowane są potrzebami rodziców i możliwościami organizacyjnymi przedszkola.  

Przedszkole , jako placówka nieferyjna  czynne jest codziennie oprócz dni ustawowo 

wolnych od pracy od godziny 7.00 – do 16.00. Przerwa wakacyjna w przedszkolu trwa 

jeden miesiąc, jest uzgadniana z rodzicami na pierwszym spotkaniu we wrześniu.  

Punkt przedszkolny w Bombli jest czynny codziennie w godz. 8.00-13.00. Podstawa 

programowa jest realizowana zgodnie z ustawą – prawo oświatowe. W przedszkolu 

prowadzona jest diagnoza przedszkolna  w formie obserwacji pedagogicznej, testów 

sprawdzających poziom rozwoju umysłowego dla wszystkich  sześciolatków. Ma  na 

celu poznanie możliwości i potrzeb rozwojowych dzieci a następnie opracowanie i 

analiza wyników obserwacji. Celem takiej analizy jest zgromadzenie informacji, które 



po przekazaniu rodzicom mają im pomóc w poznaniu stanu gotowości swojego 

dziecka do podjęcia nauki w szkole podstawowej, aby mogli je wspomagać w 

osiąganiu tej gotowości, odpowiednio do ich potrzeb. W zakresie diagnozy i 

organizacji pomocy pedagogiczno- psychologicznej ściśle współpracujemy z poradnią 

Pedagogiczno- Psychologiczną w Sokółce. 

W Przedszkolu są organizowane zajęcia specjalistyczne: 

- zajęcia logopedyczne - 26 dzieci indywidualne, odbywają się też raz w tygodniu 

zajęcia   grupowe z logopedą, 

- zajęcia rewalidacyjne dla dziecka z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

z uwagi na  Zespół Aspergera -  1 godz. tygodniowo, 

- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne 1 godz. tygodniowo, 

   W związku z ogłoszeniem przez Rząd Polski stanu pandemii  Koronawirusa  Sars 

CoV -2 w naszym kraju  od 19 marca 2020 r. do 22 maja 2020 r. w Przedszkolu w 

Korycinie i w Punkcie Przedszkolnym w Bombli realizowano nauczanie zdalne. 

Nauczyciele  poprzez maile i stronę internetowa przedszkola przesyłali propozycje 

zadań do realizacji w domu; kolorowanki, wiersze, opowiadania, zagadki, ćwiczenia 

manualne i gimnastyczne. Z rodzicami, którzy nie mieli dostępu do internetu 

wychowawczynie kontaktowały się telefonicznie, przygotowywały wersje papierowe, 

które rodzic mógł odebrać w przedszkolu. Zdarzało się, że otrzymywali informację 

zwrotną od rodziców dotyczącą funkcjonowania dziecka w domu w czasie pandemii, 

jego chęci do wykonywania zadań poleconych przez nauczycielki. W tym czasie 

ogłaszany też był   konkurs plastyczny z okazji setnych urodzin Naszego Patrona – 

laurka dla Jana Pawła II, które cieszył się zainteresowaniem. Wszyscy, którzy wzięli 

czynny udział otrzymali nagrody, dyplomy i ich prace zostały umieszczone na stronie 

przedszkola. Od 25 maja 2020 przedszkole wznowiło działalność stacjonarna , 

przygotowując się wcześniej do  spełnienia wymogów i wytycznych  Głównego 

Inspektora Sanitarnego i Ministra Edukacji Narodowej. Zostały opracowane procedury 

uwzględniające wszystkie wytyczne i wymogi sanitarne. Wprowadzone zostały m.in. 

ograniczenia ilościowe odwiedzających przedszkole, dodatkowa dezynfekcja, zostały 

zakupione dozwoniki do  płynów dezynfekcyjnych, oczyszczacze powietrza, 

ozonatory.   W tym okresie było   zgłoszonych  5 dzieci. Nauczycielki realizowały 

programową wychowania przedszkolnego, ale także w dalszym ciągu przesyłały 

propozycje zadań do realizacji w domu z rodzicami, dla dzieci których rodzice nie 

zdecydowali się na puszczenie dziecka do placówki. Dzieci, które były objęte pomocą 

psychologiczo -pedagogiczną miały ją realizowaną zdalnie. Mimo utrudnionego 

korzystania ze szkoleń stacjonarnych , nauczycielki podnosiły swoje kwalifikacje i 

umiejętności korzystając z oferty zdalnej. M.in. jedna z nauczycielek podjęła studia 

podyplomowe w zakresie edukacji dzieci ze spektrum autyzmu, w tym z Zespołem 

Aspergera. Pozostałe uczestniczyły w kursach doskonalących m. in. Sensoryczne 

inspiracje -1, artterapia  -2, wychowanie zamiast karania – 2, zasady zdalnego 



nauczania – 3, Praca z dzieckiem z autyzmem oraz Zespołem Aspergera w szkole/ 

placówce oświatowej – 1, Edukacja i terapia dziecka z Zespołem Aspergera w 

przedszkolu -2, Trening Umiejętności Społecznych  – 1, TIK – nowe szanse dla 

edukacji  -2. Mimo utrudnień nie zaniechaliśmy współpracy z Domem Gościnnym w 

Dzięciołówce, Biblioteka Publiczną, GOPS, szkoła, Ochotniczą Strażą Pożarną. W 

ramach akcji charytatywnej „I ty możesz zostać św. Mikołajem została 

przeprowadzona zbiórka słodyczy i środków czystości, na rzecz podopiecznych. 

Zanim zostało ograniczone funkcjonowanie placówek oświatowych zdążyliśmy odbyć 

wycieczkę do Białegostoku na baśń muzyczną „Czerwony Kapturek” i odwiedzić 

Akcent ZOO, odbył się też coroczny bal karnawałowy z Babcią i Dziadkiem. Była to 

ostania uroczystość z udziałem licznych gości, kolejne związku z ograniczeniami 

niestety się nie odbyły w takiej formie. W związku z wprowadzonym reżimem 

sanitarnym zakończenie roku szkolnego było zorganizowane każdej grupie oddzielnie, 

z wyznaczonym czasem, podobnie rozpoczęcie roku szkolnego. Tradycyjne spotkanie 

opłatkowe też zmieniło formę. Dzieci z wychowawczyniami przygotowały jasełkę , 

która została nagrana i rozesłana rodzicom do obejrzenia, dzieci w grupach podzieliły 

się opłatkiem, był też Mikołaj zorganizowany przez Panie wychowawczynie.                 

W roku 2020 z odpłatnego  dożywiania korzystało  60   dzieci (7,00 za obiad), 17    

wychowanków miało obiady opłacane ze środków GOPS. 

Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy  oraz opłaty za 

pobyt dziecka  do lat 5  powyżej minimum programowego  w przedszkolu i ze 

środków Rady Rodziców. 

Odpłatność za pobyt dziecka powyżej minimum programowego  w chwili obecnej 

wynosi 1 zł za godzinę pobytu dziecka ponad podstawę programową  pod opieką 

przedszkola. Od  września 2020 roku z przedłużonego pobytu w przedszkolu korzysta 

39 dzieci , czego 17- ro  nie ponosi opłaty w związku z Uchwałą  nr XI/87/2020 Rady 

Gminy Korycinz dnia 28 lutego 2020r w sprawie Gminnego Programu dla Rodzin 

Wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”.  Z wnoszonych opłat do budżetu gminy w 

roku 2020  wpłynęło  3873  zł. Ze  środków przekazanych  przez rodziców na fundusz 

Rady Rodziców zakupiono drobne upominki dzieciom za udział w konkursach, 

książeczki i dyplomy na zakończenie roku,  dofinansowano wycieczkę. 

Szanowni Państwo! Rok 2020 był dla społeczności przedszkolnej rokiem 

bardzo trudnym w związku z ograniczeniami, jakie zostały wprowadzone w 

związku z pandemią, zdarzającymi się zachorowaniami. Jednak mimo to udało 

nam się zrealizować podstawę programową, nauczyć się żyć w nowej 

rzeczywistości. W tym miejscu chciałabym podziękować wszystkim, którzy w 

tym trudnym roku pomagali , aby dzieci miały bezpieczne i higieniczne miejsce 

do nauki i zabawy. Dziękuje organowi prowadzącemu za pomoc w przygotowaniu 

placówki do reżimu sanitarnego , zaopatrzeniu w maseczki, płyny dezynfekcyjne, 

Strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej W Korycinie, Ostrej Górze i 



Krukowszczyźnie za pomoc w oczyszczaniu dachów ze śniegu, pracownikom 

technicznym urzędu gminy za pomoc w dbaniu o tereny zielone przy przedszkolu, 

wszystkim instytucjom za wsparcie w wychowywaniu najmłodszego pokolenia.  

 

 

                                   z poważaniem  

                              Dyrektor Przedszkola 

 im. Jana Pawła II w Korycinie 

                                                                      Dorota Wiesławska  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


